
'r""' ' " ' " '_ ]11

JID: PCR14ETRpo49780029

Smlouva o dílo
č.j. KRPM-147100-5/ČJ-2017-1400VZ

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník"), (dále jen ,,smlouva")

i

i

É
E
Ĺ

l. Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
SIdlo: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
IČO: 720 51 795
DIČ: není plátcem DPH ,
Zastoupená: Mgr. Pavlem Veverkou, vedoucím odboru specializovaných činností
Kontaktní osoba: Ing. Kateřina Nemravová
Tel.:
E-mail:
Bankovní spojení: čnb Ostrava
Číslo účtu:
(dále jen ,,objednatel")

2. Zhotovitel: FCC prostějov, S.ľ.O.
Sídlo: Průmyslová lb, 796 01 prostějov
IČO: 26224178
DIČ: CZ26224178
Zastoupená: Ing. Tomášem Fajkusem, jednatelem společnosti
Kontaktní osoba: Mgr. Štěpán Špaček, obchodní zástupce
Tel.:
E-mail:
Bankovní spojeni: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně soudem, oddíl C, vložka
38133
(dále jen ,,zhotoviteľ')

Il. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět řádně a včas v termínu od
1.2.2018 do 31.12.2018 pravidelný odvoz komunálního odpadu z nádob na sběr
komunálního odpadu (dále jen ,.sběrné nádoby") všech sběrných stanovišť' uvedených
v odst. 2 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel se zároveň zavazuje přenechat objednateli
k dočasnému užíváni 4 ks sběrných nádob na sběr komunálního odpadu. jež jsou ve
vlastnictví zhotovitele (v odst. 2 tohoto článku označené jako ,,pronajaté").

2. Seznam sběrných míst:

.V . Počet Sběrná ČetnostStanoviste kusů nádoba odvozu

Újezd 12, prostějov -"' 3 1100 l lx týdně
Janáčkova 3i59/2:"ěrostějov.(.budova SŽDC) 1 " 1100 l lx týdně
Aloise Krále 3, prostějov 1 1101 lx týdně
Karoliny Světlé 8, prostějov . 1 ,1100 l lx týdně

, Havlíčkova 16, prostějov . . j1 . 11001 j1x týdně

Právní stav

Pronajatá ,
Pronajatá '
Vlastni
Vlastni l
Vlastní

ä

i
l
I

q

r
r

r

t
L

l
i
:

Stránka l z 4



iii. Podmínky prováděni díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo řádně a včas, v souladu se zadávací dokumentací
veřejné zakázky, evidované u objednatele pod č,j. KRPM-147100/ČJ-2017-1400VZ,

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na své nebezpečí a svůj náklad, opatřit si k tomu
věci potřebné, postupovat s odbornou péčí, ve stanovené jakosti, při zachování
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zavazuje se dodržovat právní předpisy,
technické normy a podmínky této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje vytvořit zhotoviteli potřebnou součinnost, zejm. umožnit
zhotoviteli přístup ke všem sběrným nádobám.

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit opravu nebo výměnu poškozených sběrných nádob do ,
7 dnů od písemného oznámeni této potřeby objednatelem.

5. Zhotovitel se zavazuje k pečlivému a ohleduplnému zacházení se sběrnými nádobami
zhotovitele tak, aby nedošlo k jejich poškození či zničení. V případě, že dojde
k poškozeni či zničení sběrné nádoby objednatele, zavazuje se zhotovitel vzniklou
škodu nahradit nebo zajistit opravu či výměnu poškozených nádob do 7 dnů od
písemného vyzváni objednatelem.

6. Objednatel se zavazuje k pečlivému a ohleduplnému zacházení se sběrnými nádobami
ve vlastnictví zhotovitele, a zavazuje se uhradit náklady spojené s jím
zaviněným poškozením či odcizením sběrných nádob.

7. Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců
DPH vedeném Ministerstvem financí ČR. V případě, že je toto prohlášení nepravdivé
anebo v případě, že bude objednatel dodatečně zapsán v registru nespolehlivých plátců
DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned objednatele, zakládá
to objednateli právo odstoupit od smlouvy dle ČI. VIl této smlouvy.

.

i'
ľ

l

lV. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli celkovou cenu díla ve výši:

Cena díla celkem bez DPH: 70.328,00 KČ

DPH 21%: 14.768,88 Kč

Kupní cena celkem vC. DPH: 85.096,88 KČ

2. Tato sjednaná cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje zejména
veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla.

3. Změna celkového finančního plnění (ceny) vyp|ývajícího ze smlouvy je možná pouze při
změně právních předpisů dotýkajících se sazby daně z přidané hodnoty.

4. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky zhotovitele ze dne
23.1.2018 platné v době uzavřeni smlouvy.

j
il

Ĺl
q
Ť
i

i
i

l
l

T

i

l

V. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli do 21 dnů od doručeni daňového dokladu
(dále jen ,,faktura") za řádně a včas provedené dílo, a to převodem na bezhotovostní
účet objednatele.

2. Cena díla bude placena postupně, na základě daňových dokladů vystavených
zhotovitelem v souladu s podmínkami dle tohoto článku smlouvy.

3. Platby budou realizovány v CZK na základě řádných faktur vystavených zhotovitelem
dle podmínek uvedených v tomto článku smlouvy.

Stránka 2 z 4



4. Zhotovitel se zavazuje zasílat faktury půlročně, vždy nejpozději k poslednímu
kalendářnímu dni v měsíci červenec (pro období odvozu od měsíců únor až červen
daného kalendářního roku) a v měsíci leden nás[edujĹcÍho kalendářnIho roku (pro
období odvozu od měsíců červenec až prosinec daného kalendářního roku), a to dle
poměrné části z celkové ceny díla.

5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsáni příslušné částky z účtu
objednatele.

6. Vystavené faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004
Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů a musí odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů.

7. Zhotovitel se zavazuje zasílat faktury na adresu objednatele nejpozději do jednoho ,
kalendářního měsíce od upIynutI půdročnI doby stanovené dle odst. 4 tohoto článku.
Faktura musí obsahovat především tyto údaje:

a) číslo faktury a smlouvy o poskytování služeb, včetně čísla dílčí objednávky,
b) název a sídlo objednatele,
c) den vystavení, odeslání a splatnosti faktury,
d) přesný název předmětu smlouvy,
e) struktura platby,
f) čí$ĺo účtu, na který má být platba provedena.

8. Zhotovitel se zavazuje zasílat faktury na adresu:
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
odbor specializovaných činností
tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc

g. Neobsahuje-li faktura výše uvedené údaje nebo neodpovídá smlouvě, bude
objednatelem vrácena zpět objednateli. jejím vrácením se staví doba splatnosti. Doba
splatnosti pak běží znovu v délce 21 od doručení opravené faktury objednateli.

VI. Odpověď nost za vady, záruky, reklamace

1. Dílo je vadné, jestliže jeho provedení neodpovídá podmínkám stanoveným v této
smlouvě.

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla v záruční době 24 hodin od odvozu, jeho odpovědnost
se řIdí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Vyskytne-li se v plnění zhotovitele vada v jakosti či v řádném plnění díla, objednatel
ji písemně oznámi zhotoviteli, a ten ji bez zbytečného odkladu na svůj náklad odstraní.

4. Vady díla se zavazuje zhotovitel odstranit nejpozději do 2 dnů.

VII. Odstoupeni od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností
zhotovitele.

2. Za podstatné porušeni smlouvy, odůvodňujici odstoupení se považuje zejména:
a. prodlení zhotovitele s řádným provedením díla,
b. neodstranění vad díla nebo jejich nedostatečné odstranění,
c. porušeni povinností stanovených v ČI. lll. a VI. této smlouvy,
d. opakované porušení povinnosti stanovených v ČI. V. této smlouvy,
e. postup zhotovitele při zhotoveni díla v rozporu s pokyny objednatele.

3. V případě odstoupeni od smlouvy je zhotovitel povinen dokončit odvoz, byl-li započat,
případně nahradit objednateli způsobenou škodu.

Vlll. Ukončení smluvního vztahu

1. Mimo odstoupeni od smlouvy dle ČI. VIl. této smlouvy je objednatel oprávněn vypovědět
smlouvu kdykoliv s 30-ti denní výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem

Stránka 3 z 4

L

i

Č

Ĺ

t

i

j

;

l
l

,
Z
Á
k
r
r
F
F

l
F

l
i
L

r

F

F-

:]



následujickn po doručeni výpovědi. v takovém případě je zhotovitel povinen dokonči
odvoz, byl-li započat, případně nahradit objednateli způsobenou škodu.

" """mj:

!'

!

lX. Sankce

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín odvozu pro překážku na jeho straně, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla (včetně DPH) za každý
den prodlenI.

2. Pokud objednatel neuhradí fakturu za řádný a včasný odvoz termínu, zaplatí zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky (včetně DPH) za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuta nezbavuje smluvní strany práva na náhradu škody. F

X. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky ke smlouvě.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů y či. 1 smlouvy.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti
ze smlouvy na třetí osobu.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnimi stranami.
7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv.

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona o registru
smluv. Zveřejněni této smlouvy provede objednatel.

9. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně
a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

. 2 9 -01- 2018V Olomouci dne .................. ,

Mgr Pavel Veverka
za objednatele

v prostějově dne 3 -01- 2018

Ing. Tomáš Fajkus
za zhotovlte|e

,, . .'...'Z
:..%

h : · · ·.

'i ? .";, ·" , ;' . ' . " " .' .. . ,' "· "; , ,' ..-:

Strál]ka 4 z 4

r'

í

r
Ľr-

i

P

.}


